Οὐρανόθεν, Cœlitus, E cœlo, Od. E. (294.) et I. (69.) ὄφρωει δ' οὐρανόθεν νῦξ, Z. (281.) θεὸς ἡλιθεν οὐρανόθεν καταβᾶς, Hesiod. Θ. (761.) Οὐρανὸν εἰσανιών, οὐδὲ οὐρανόθεν καταβαίνων, [Lobeck. Phryn. 94. “ Heyn. Hom. 7, 333. Markl. Suppl. 205. ‘Αξ’ οὐρ., Eratosth. 2. Εξ οὐρ., Bast Lettre 153.” Schæf. MSS. Kar’ οὐρ., Orph. Λ. 595. \* “ Αποουρανόθεν, ad Timæi Lex. 122.” Schæf. MSS.] Οὐρανόθει πρὸ, Ante cœlum, i. e. In aere, II. Γ. init. Ήτέ περ κλαγγὴ γεράνων πελει οὐρανόθει πρό. Alioqui οὐρανόθει per se significaret In cœlo. [“ Heyn. Hom. 4, 449. 6, 128.” Schæf. MSS.] Οὐρανόσε, In cœlum.

Οὐρανίσθαι, Cœlum peto : unde οὐρανίσθεν ap. Hes. quod exp. πρὸς τὸν οὐρανὸν δικυεῖτο. [Phot. Οὐρανίστεω. πρὸς τὸν οὐρανὸν δικυεῖσθω· Αἰσχύλος.]

[\* “ Οὐρανάω, Cœlum facio, Andr. Cr. 19. 129. 136. \* Οὐρανόματι, Cœlestis fio, 82.” Kall. MSS. Eust. II. A. p. 13, 49. \* Οὐράνωσις, 61, 40=82, 3.]

ΟΥΡΟΝ, τὸ, Urina, Geop. Οὐρφ βοὸς θερμῷ κλεψιν, pro his Columellæ, Calida bubula urina eluitur, Athen. 11. οὗρον δριμὺν, 10. Οὐρον δὲ προτέρο καθάπερ πάντες ἄνθρωποι, de quodam qui potu non indigebat. Et ex Aristot. de Gen. Anim. 1. Επὶ τὸ οὐρον συντηκονται, Tabescunt per urinæ profluviū. Item plur. num. ex Alex. Aphr. Probl. 2, 2. τῶν οὐρων, Urinarum. [Nicander Θ. 303. 433. ‘Α. 340. 479.] Alias signif. etiam Terminus pro οὐρος s. οὐρος, ut suo etiam loco docui, vel ὄρμημα, ut (Od. Θ. 124.) “Οσσοντ’ ἐν νεφῷ οὐρον πέλει ἡμιόνοιν, Τόσσον ὑπεκπροθέων λαοὺς ἵκεθ’ οι δ’ ἐλίποντο : Quanto intervallo mulæ arantes in novali prævertunt boves, tanto intervallo ille præcurrens perveniebat ad multitudinem : cui similem locum habes in Ἐπιούρᾳ. Brevium Scholiorum auctor οὐρον ibi exp. ὄρμημα, διάστημα. Sed cum ὄρμημα dicunt, ad οὐρων s. οὐρον, referunt ejus originem : cum διάστημα, ad οὐρον : e quo Ionice οὐρος, et metaplasmo generis οὐρον : unde οὐρα supra in οὐρον. [“ Apoll. Rh. 2, 795. Heyn. Hom. 6, 73. 8, 445. Οὐρα, τὰ, ibid.” Schæf. MSS.] In VV. LL. habetur ETIAM Οὐρος, τὸ, itidem pro Urina, Lotium ; sed si ne exemplo. Οὐροδόχος, Qui urinam recipit : κύστις, Alex. Aphr. Vesica quæ urinam recipit, Urinarius folliculus. Reperio ETIAM Οὐροδόχος pro eod. ap. Eund., ut Probl. 1, 108. Διὰ τὶ τοῖς οὐρούς οὐροδόχον κύστιν καὶ νεφροὺς ἡ φύσις οὐκ ἐδωρήσαρο. Et Probl. seq., Διὰ τὶ τὰ μὲν παιδία ἐν τῇ οὐροδόχῳ κύστει τοὺς λίθους τίκτει, οἱ δὲ γέροντες ἐν τοῖς νεφροῖς ; Ibid. Αὐτὸν τῶν σωληνοειδῶν ἄγγειλων ἐπὶ τὴν οὐροδόχον κύστην. Dicitur autem οὐροδόχος pro οὐροδόχος, sicut γραμμητῆρος pro γραμματοφόρος, et alia multa. [Lobeck. Phryn. 654.] Ab Οὐροδόχος, porro EST Οὐροδόχη, Urinæ receptaculum, Vas ad excipiendam urinam, i. e. Matula s. Matella, Vas urinarium : cui synonymum οὐράνη. Hes. quoque οὐροδόχην exp. ἀμίδα. [“ Clem. Alex. 191.” Wakef. MSS. \* “ Οὐροδόκη, ad Mœr. 271.” Schæf. MSS. Phot.: Οὐροδόκην τὴν ἀμίδαν ξενοφῶν. \* οὐρεῖον δὲ βίκον Αντισθένης. \* Οὐροδοχεῖον, Gl. Urinal : \* Οὐροδόχον Lacunar. \* “ Οὐροειδής, Agathem. p. 2. Tennul.” Boiss. MSS.] Οὐραγός, σίνε Οὐραχός, Meatus urinarius in medio umbilici situs, a fundo vesicæ exoriens et in allantoidis cavitatem insertus : continetur medius inter duas venas, duasque arterias umbilicum constituentes. Est autem allantoidis tunicae initium, perforaturque satis lento et evidenti meatu ad fundum vesicæ ipsius fetus, sic ut allantoides cum vesica τῷ οὐραχῷ, qui inter utrasque medius est, conjungatur. Per eum urina fertur in allantoidis cavitatem longam, angustum, rotundam, quæ in ipsius fines magis effunditur, ne amnion, chorion, uterum, ipsumque fetus premat.

Neque enim urinam retineri intra vesicam expediebat, neque per vesicæ cervicem reddi, ne fætui circumfusa ejus cutem exulceraret. Hæc Gorr. Apud Hippocr. vero περὶ Καρδίης, ubi sic legitur, Οὐδέ τῆς καρδίης νέμεται τὴν ἑσχατιήν, ἀλλ' ἔγκαταλείπει τὸν οὐραχον καὶ στερεόν ἐστι, videtur nonnullis reponendum οὐράχον, pro Mucrone cordis sumi dicentibus.

“Ανοντος, Hesychio ἄβρεκτοι, item νῦψηλος.”

[\* Δύσουρος, ὁ, ἡ, unde] Δυσουρία, ἡ, Difficultas urinæ, ut Plin. et alii appellant: de quo vitio intelligit Cato cum ait, Quibus ægre lotium it. Δυσουρία, inquit Gorr., est Urinæ difficultis et cum dolore excretio. Sæpe quidem ambo hæc symptomata in δυσουρίᾳ concurrunt, ut sc. urina et difficulter et cum dolore reddatur: nec tamen in δυσουρίᾳ semper conjuncta esse oportet, sed si alterum modo adsit, δυσουρία recte vocatur: ea namque manifesto distinxit Gal. Comm. Aphor. 48. l. 7. duas δυσουρία species constituens: unam, τὴν μερικήν, alteram, τὴν μερικὴν δυσουρίαν, ὡς μόγις ἐνεργεῖν τὴν κύστιν. Igitur in δυσουρίᾳ, cum meiere æger cupit, non statim urinæ excretion sequitur, sed magno cum conatu atque etiam aliquando dolore. Iis autem duobus exceptis symptomatis urina naturalem excretionis modum servat, neque intercise fluens, neque guttatum, neque maturius quam naturæ conveniat; hæc enim symptomata aliis nominibus appellantur. De causis vero δυσουρίias vide ap. Eund. Δυσουρία Celsus interpr. non solum Difficultas vrinæ, sed etiam, Cum urina suppressit. Hæc enim Hippocratis, Τοῖσι δὲ πρεσβύτεροι δύσπνοιαι, δυσουρίαι, ἄρθρων πόνοι, νεφρίτες, ἀποπληξίαι, κακεξίαι, ἀγρυπνίαι, βαρυκοίαι, ὄφθαλμων καὶ ρινῶν ὑγρότητες, ipse sic reddit. In senectute spiritus et urinæ difficultas, gravedo articulorum, et renum dolores, nervorum resolutiones, malus corporis habitus, nocturnæ vigilie, vitia longiora aurium, oculorum, etiam narium. Idem hæc Hippocratis, “Ην βόρειον ἥ, φάρνυγγες, κοιλίαι σκληραὶ, δυσουρίαι, sic Latine expressit, Aquilo fauces exasperat, ventrem astringit, urinam suppressit. Porro δυσουρίαν a στραγγούρια ita discriminat Gal., ut δυσουρία sit δυσχέρεια τοῦ οὐρεῖν: στραγγούρια autem, ἡ κατὰ στράγγα οὐρησις. Δυσουρίκος, si de homine dicatur, Urinæ difficultati obnoxius. At δ. πάθη, vel absolute δ., sub. πάθη, pro δυσουρίᾳ. Cic. Ep. ad Fam. 7. Epicurum tuum Stoici male accipiunt, quia dicat δ. καὶ δυσενεργειὰ πάθη, sibi molesta esse: quorum alterum, morbum edacitatis esse putant, alterum, etiam tñrrioris intemperautiæ. Δυσουρία, Urinæ difficultate labore, Ægre lotium reddo, Difficulter meio, Diosc. 1, 39. de oleo amygdalino, Πφελεῖ δὲ καὶ νεφριτικοὺς καὶ δυσουριῶντας, καὶ λιθιῶντας. Et in Hippriatria, Ἀλλὰ ταῦτα μὲν καὶ τῷ δυσουριῶντι ἵππῳ γίνεται. [\* “Δυσουρίας, Suid. 3, 451.” Wakef. MSS.] In VV. LL. habetur ΕΤΙΑΜ Δυσουρέω ejusd. cum δυσουρία significationis, sed sine Auctore et exemplo.